
PORTARIA Nº 227/2011. 
    

O Prefeito Municipal de Chopinzinho, Estado do Paraná, no uso  
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 
 
 
RESOLVE: 

 
 
 
 

   ALTERAR o percentual de gratificação dos servidores abaixo 
relacionados, conforme especifica: 
 
 
Matrí-
cula Nome do Servidor Admissão Cargo Portaria de 

concessão 
Percen-

tual 
4945 Consuelo De F. Ceni Riesemberg 01/06/1998 Bioquímico 049/2007 62% 
5266 Sheyla Schneider Bertella 01/07/1996 Cirurg.Dentista I 119/2005 85% 
2370 Riad Maica Qader 01/06/1996 Médico(a) 009/2011 85% 
8517 Carlos A. Sguissardi Nunes 01/07/2004 Médico(a) 010/2011 85% 

18 Idevaldo Peretti 01/06/1996 Téc.Agrícola 107/2009 85% 
10877 Francinele Dalmolim 15/04/2008 Fiscal De Tributos 001/2011 54% 
11090 Gilvane Maria da Luz 01/07/2008 Fiscal De Tributos 009/2009 44% 

1305 Jair Basseio Dos Santos 16/03/1983 Escriturário(a) 135/2006 39% 
4060 Marlene Comin 01/03/1986 Escriturário(a) 026/2011 53% 
6420 Marcia Antonia Scapinello 07/08/2001 Escriturário(a) 110/2008 20% 
8153 Luciana Aimi Zuquelo 01/08/2003 Escriturário(a) 180/2010 48% 
3360 Jarede Henrique Dos Santos 01/03/1979 Operador Máq.Rodoviária 221/2011 16% 
1380 Dolcimar Luiz Moresco 01/03/1991 Operador Máq.Rodoviária 166/2005 29% 
3492 Jose Adolar Primmaz 01/03/1991 Operador Máq.Rodoviária 165/2005 29% 
4515 Theobaldo Claricio Welter 01/04/1991 Operador Máq.Rodoviária 109/2005 39% 
6123 Almir Luiz Giacomin 07/08/2001 Operador Máq.Rodoviária 009/2006 66% 
7014 Luiz Gustavo Cattaneo 13/09/2001 Operador Máq.Rodoviária 167/2005 29% 
6701 Sebastião Alves De Ramos 13/09/2001 Operador Máq.Rodoviária 223/2011 16% 
7121 Joaquim Pereira Da Silva 01/11/2001 Operador Máq.Rodoviária 222/2011 16% 

10471 Vilmo Pires Roegelin 04/01/2008 Operador Máq.Rodoviária 194/2009 25% 
10025 Danilo Carlos Weis 03/04/2006 Motorista 197/2010 48% 

6347 Jose Almildo de Abreu 07/08/2001 Operário 137/2010 55% 
9995 Fernando Carlos Zuconelli 03/04/2006 Operário 140/2011 49% 
9961 João Valdecir Marcondes 03/04/2006 Operário 074/2008 40% 

10611 José Dalpiva 10/03/2008 Operário 221/2010 48% 
6321 Ivo Oscar Gambetta 07/08/2001 Eletricista/Encanador 222/2010 39% 



6272 Fernando Gressana 09/08/2001 Administrador Empresa 118/2011 48% 
1256 Roquelani Lorenzi 03/10/1983 Administrador Contábil 138/2010 49% 

10231 Fabiana Rotta Pozza 03/10/2006 Psicologo 134/2006 59% 
3971 Rogerio Detoni 20/07/1987 Agente Administrativo 085/2005 16% 
6032 Anderson Marinho De Mello 07/08/2001 Agente Administrativo 200/2009 85% 
7105 Fabiane Riedi Rossi 13/09/2001 Aux.Administrativo 113/2011 29% 
6884 Itatiana Campigotto 08/10/2001 Aux.Administrativo 033/2005 85% 
4250 Sirlei Elisete Berlanda 15/08/1991 Telefonista De Ps 098/2008 57% 
4193 Sebastiao Moraes de Ramos 01/04/1985 Aux.Esportes 073/2005 85% 
6710 Paulo Inácio Nunes 13/09/2001 Secretaria Escolar 112/2011 24% 
6298 Idete Ana Bordin 07/08/2001 Aux.Serv.Gerais II 219/2010 85% 
7262 Terezinha A. Dos S. Chichorro 13/02/2002 Aux.Serv.Gerais II 169/2005 39% 

10240 Algacir Teixeira de Lima 10/10/2006 Procurador Municipal 136/2006 71% 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, PR, 26 de outubro 
de 2011. 
          

 
 
 
 
 
 
 
 

          Vanderlei José Crestani 
    Prefeito Municipal 

 
 
 
 
             
 

www.PDFCool.com

http://www.pdfcool.com

